



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

# Sydjysk Smede og Maskinservice ApS

Løkkegårdsvej 68, 6230 Rødekro

CVR-nr. 33 07 65 92

## Årsrapport

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*15. december 2016*

**FINN CHRISTENSEN**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Sydjysk Smede og Maskinservice ApS  
Løkkegårdsvej 68  
6230 Rødekro

CVR-nr.: 33 07 65 92

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Finn Christensen

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed ved drift af smede - og maskinservicevirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 121.418 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 46. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 382.211.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.114.688</b>	<b>954</b>
1 Personaleomkostninger	-868.151	-837
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.704	-49
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>166.833</b>	<b>68</b>
Andre finansielle indtægter	993	1
Øvrige finansielle omkostninger	-11.960	-9
<b>Resultat før skat</b>	<b>155.866</b>	<b>60</b>
Skat af årets resultat	-34.448	-14
<b>Årets resultat</b>	<b>121.418</b>	<b>46</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	121.418	46
<b>Disponeret i alt</b>	<b>121.418</b>	<b>46</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	356.218	251
Materielle anlægsaktiver i alt	356.218	251
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>356.218</b>	<b>251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	49.666	52
Varebeholdninger i alt	49.666	52
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	603.701	348
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.025	1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.613	17
Andre tilgodehavender	18.000	18
Periodeafgrænsningsposter	14.325	11
Tilgodehavender i alt	678.664	395
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>728.330</b>	<b>447</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.084.548</b>	<b>698</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Anpartskapital	80.000	80
2 Overført resultat	302.211	181
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>382.211</b>	<b>261</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.933	9
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.933</b>	<b>9</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	132.727	67
Langfristede gældsforpligtelser i alt	132.727	67
Kortfristet del af langfristet gæld	80.592	21
Gæld til pengeinstitutter	189.099	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.390	93
Selskabsskat	49.010	19
Anden gæld	195.586	228
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	555.677	361
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>688.404</b>	<b>428</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.084.548</b>	<b>698</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	761.511	733
Pensioner	89.194	90
Andre omkostninger til social sikring	17.446	14
	<u>868.151</u>	<u>837</u>

**2. Egenkapital**

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2015	80.000	180.793	260.793
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>121.418</u>	<u>121.418</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<u>80.000</u>	<u>302.211</u>	<u>382.211</u>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på anpartskapitalen.

**3. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2016 kr.	Gæld i alt 30/9 2015 t.kr.
Leasingforpligtelser	80.592	0	213.319	88
	<u>80.592</u>	<u>0</u>	<u>213.319</u>	<u>88</u>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på 250 t.kr. i fordringer, lagre samt materielle som imaterielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 842 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået aftale om leje af lokaler. Lejen udgør i opsigelsesperioden minimum tkr. 18

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FMAM Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.